
KARS&#39;TAN MAÇAHEL&#39;E YOLCULUK

KARS’TAN MAÇAHEL’E
Platonun sessizliğinden yağmur ormanlarının kalbine

Doğu Anadolu’nun yüksek platosundan Karadeniz’in sisli vadilerine uzanan bu yolculuk, coğrafyanın,
tarihin ve kültürlerin iç içe geçtiği bir geçiş hikâyesi.
Kars’ın Baltık mimarili sokaklarından Ani’nin taş belleğine, Çıldır Gölü’nün rüzgârından Sahara
Geçidi’nin dramatik inişine, Şavşat’ın yaylalarından Maçahel’in yağmur ormanlarına uzanan bu rota;
yıllar içinde bölgede yapılan sayısız yolculuğun damıtılmış bir birikimiyle hazırlandı.

Her gün başka bir iklim, başka bir doku, başka bir hikâye…
Urartu yazıtlarından Gürcü kiliselerine, ahşap camilerden yayla patikalarına; göller, şelaleler, köy
sofraları ve yerel hayat bu yolculuğun doğal parçası. Yorucu değil, aceleci hiç değil. Zamanı ve
mekânı dinleyerek ilerleyen, derinlikli bir Anadolu – Karadeniz geçişi.

NEDEN BU GEZİ?

-Eşsiz bir coğrafi geçiş
Türkiye’de çok az rotanın sunduğu şekilde, step ikliminden yağmur ormanlarına gün gün, gözle
görülür bir dönüşüm yaşarsınız.

-Yılların birikimiyle oluşturulmuş özgün rota
Turistik kalıpların dışında; bilinmeyen köyler, az görülen yapılar ve “oraya kadar gelmişken” değil,
gerçekten anlamı olan duraklar.

-Ani’den Maçahel’e tarih katmanları
Urartu izleri, Orta Çağ Gürcü mimarisi, Baltık tarzı Kars yapıları, ahşap camiler ve sınır coğrafyasının
çok katmanlı hafızası.

-Göl, şelale ve yayla dengesi
Çıldır, Şavşat ve Borçka Karagölleri; Maral ve Mencuna şelaleleri; Arsiyan ve Mereta yaylaları… Her
gün başka bir doğal sahne.

-Yerel hayatla temas
Kadın emeği işletmeleri, köy sofraları, balcılar, peynir üreticileri, küçük pansiyonlar… Seyirci değil,
misafir olursunuz.

-Yürümek isteyen de istemeyen de için uygun
Yürüyüşler keyiflidir ama zorunlu değildir. Araçla tamamlanabilecek bir programdır.

-Fotoğraf ve göz için çok güçlü
Manzaralar kadar detaylar da zengindir: taş, ahşap, sis, su, hayvanlar ve insan yüzleri.

-Az kişi, küçük araç, esnek akış
Minibüsle yapılan bu yolculuk, büyük grupların giremeyeceği yerlere girer; yolun ritmi programa
hükmeder.

-Yavaş ama dolu
Çok yer görmekten çok, gördüğün yerde kalabilmek isteyenler için.

Gezi ana hatları ile şöyle olacak ;

1.GÜN 24 AĞUSTOS PAZARTESİ> KARS – ANİ HARABESİ –  KARS
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2.GÜN 25 AĞUSTOS SALI> KAĞIZMAN – ÇENGİLLİ – TUNÇKAYA KÖYÜ - KARS

3.GÜN 26 AĞUSTOS ÇARŞAMBA> BOĞATEPE – ÇILDIR GÖLÜ – ŞEYTAN KALESİ – ŞAVŞAT

4.GÜN 27 AĞUSTOS PERŞEMBE> ŞAVŞAT – KARAGÖL – TİBETİ KİLİSESİ – BAZGİRET

5.GÜN 28 AĞUSTOS CUMA> MEYDANCIK – MISIRLI – PAPART ORMANLARI – MEREYA YAYLA –
MAÇAHEL

6.GÜN 29 AĞUSTOS CUMARTESİ> CAMİLLLİ – MARAL ŞELALESİ – İREMİT CAMİ – MAÇAHEL

7.GÜN 30  AĞUSTOS PAZAR> KARAGÖL – MENCUNA ŞELALESİ – ÇAĞLAYAN – RİZE HAVALİMANI
DÖNÜŞ

 

Meraklısına Detaylı Plan:
1.GÜN 24 AĞUSTOS PAZARTESİ> KARS – ANİ HARABESİ –  KARS
Kars Havaalanında saat 11:00’de buluşup hemen otele geçiyoruz. Yerleştikten sonra küçük bir geç
atıştırmalık ikramı olacak. Doğruca Ani antik kentine gideceğiz. Ani’yi gezip kente geri döneceğiz.
Kars, tam 40 yıl Rus işgalinde kalmış ve bu süre içinde “Baltık Mimarisi” ile yeniden kurulmuştur.
Kars gezisinde Müze ile başlayacağız. Ardından yetiştiği kadar Havariyun Kilisesi (Kümbet Camii)
Hekim evini ,Defterdarlık binası, Vilayet binası, Sağlık evini ve Kar romanının öyküsünün geçtiği
Gürsoylar evini görüyoruz. Bu yapılarla ayni sokakları paylaşan birçok sivil yapıyı da görmüş olacağız.
Yürüyüşümüzü Kars çayı kenarındaki kalenin eteklerindeki Havarıler Kilisesi, Hamamlar, taşköprüde
sonlandırıyoruz.  Akşam yemeği kadın emeği işletmesinde ve olasılıkla aşık atışması eşliğinde olacak.

2.GÜN 25 AĞUSTOS SALI> KAĞIZMAN – TUNÇKAYA KÖYÜ – ÇENGİLLİ – KARS
Kars ilinin güneyine, Kağızman ilçesinin bilinmeyen muhteşem yerlerine gideceğiz. İlk olarak bir
buçuk saatlik bir yolculuk ile bir Urartu kalesi içindeki ünlü köye Tunçkaya’ya gidip orayı göreceğiz.
Devamında Camuşlu köyüne gidip yayladaki kayalarda bulunan 12 000 yıllık Taş Çağı kaya
resimlerini göreceğiz. Ön duvarı dökülmekte olan bir mağaranın girişinde tam 63 adet insan, keçi ve
diğer hayvan çizimleri var. Dönüşte vadide kayısı bahçeleri içinde bir alanda piknik yapacağız. Günün
son durağı ise devasa Gürcü kilisesi ile Çengilli köyü olacak. Köyü ve kiliseyi görüp hemen yakındaki
Deniz Gölü’nü de görecek ve sanki “Dünyanın damında” yol alır gibi yüksek rota ile aşağılara Aras
Nehri vadilerine inecek ve Kars kent merkezine döneceğiz. Bu akşam Kars lezzet duraklarına gidip
şehrin özel ürünlerini de alıp kargolatabileceğiz. Yine bir akşam yemeği de alacağız.

3.GÜN 26 AĞUSTOS ÇARŞAMBA> BOĞATEPE – ÇILDIR GÖLÜ – ŞEYTAN KALESİ – ŞAVŞAT
Kars kentinden kuzeye çıkma zamanı. İlk olarak Boğatepe köyüne gideceğiz. Yolumuz üzerinde Aygır
Gölü’nü fotoğraflayacağız. 2300 metrede kurulu “mucize” köy Boğatepe’ye varacağız. Burada
köydeki “Peynir Müzesi”ni gezip Zümra hanımı dinleyecek ve ürettiği peynirler, ballar, şifalı otlardan
satın alabileceğiz.

Yola devam edip Çıldır Gölü’nün güneyindeki Taşköprü köyündeki Urartu kaya yazıtını göreceğiz.
Sonrasında gölün kuzeyinde bir lezzet durağı olan Atalay’ın yerinde göl balığı menülü bir öğlen
yemeği alacağız. (İsteyen alkol de alabilir.) Devamında da Çıldır’a geçip Şeytan Kalesine uğrayacağız.
Ardahan kentlerini geçip geride bırakacak ve Karadeniz coğrafyasına ineceğiz. Bu yol bizce
yurdumuzun en muhteşem yolu olan Sahara Geçidi. Steplerden koyu yeşil ormanlara ineceğiz. Önce
bir seyir molası vereceğiz. Sonra da Şavşat’a doğru inerken isteyenler ile araçlardan inecek ve
çayırlar arasından inişli bir rota ile 40 dakika yürüyüp olağanüstü panoramalar alıp aşağıya ineceğiz.
Bu gece Şavşat’ın Yeşilvadi bölgesinde kalender bir tesiste konaklayacağız.

4.GÜN 27 AĞUSTOS PERŞEMBE> ŞAVŞAT – KARAGÖL – TİBETİ KİLİSESİ – BAZGİRET

Önce Şavşat ilçe merkezine uğrayıp buradaki lezzet duraklarından alışverişlerimizi yapacağız.
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Özellikle Tereyağ ve çeşitli yerel peynirler alıp kargo yaptıracağız. Akşam için nevanelerimizide
buradan tedarik edeceğiz. Ardından Şavşat Karagöl’e gidip görecek ve kısa bir yürüyüş yapacağız.
Öğlen saatlerinden sonra Arsiyan Dağı eteklerine gidip Balıklı Göl’e girebileceğiz. Yine burada kadın
eli değen harika bir tesiste köy yemekleri alacağız. Bu akşam yurdumuzun en güzel köylerinden biri
olan Maden yani Bazgiret köyünde bir pansiyonda konaklayacağız. Akşam mütevazi bir eğlence ile
nevalerimizi tüketiyoruz. Güzel bir Gürcü köyünde dinlenmeye geçiyoruz. 

5.GÜN 28 AĞUSTOS CUMA> MEYDANCIK – MISIRLI – PAPART ORMANLARI – MEREYA YAYLA
– MAÇAHEL
Bugün İmerhev bölgesinden Macahel bölgesine dağlardan yaylalardan geçiş yapacağız. Tarihsel
olarakta önemli bir geçiş bölgesi olan gezi rotamız oldukça etkileyici manzaralar bulunuyor. İlk olarak
Meydancık Köyüne gideceğiz. Burada kısa bir yürüyüş yapıp çay molası vereceğiz. Ardından Mısırlı
Köyüne çıkacağız. Köy oldukça güzel ve eski ahşap evleri gezeceğiz. Devamında Papart ormanlarına
gidiyoruz. Burada bir saklı şelale göreceğiz. Ardından hava güzel ise derede yüzme molamız olacak.
Son olarak Mereta yaylasına çıkacağız ve harika manzaralar eşliğinde Maçahel köyüne iniş
yapacağız. Bu akşam iki gece konaklayacağımız tesise yerleşiyoruz. Akşam yemeği tesimizde
olacak. 

6.GÜN 29 AĞUSTOS CUMARTESİ> CAMİLLLİ – MARAL ŞELALESİ – İREMİT CAMİ – MAÇAHEL

Tüm gün Macahel gezisi yapacağız. Maral köyüne gidip ünlü şelaleyi göreceğiz. Tam 63 metreden
dökülen bu şelalenin dibine merdivenlerden inilebilir ve suyun altına girilebilir. Tabii ki şelaleye
giderken yarım saatlik bir yürüyüş de yapacağız. Dönüşte Maral köyünde bir mola verip balcı
Süleyman’ın evinin bahçesinde ağırlanacak köy lezzetleri alacağız. Bu arada isteyenler de bence
yurdumuzun en kaliteli ve benzerlerine göre hesaplı orman ballarından satın alabilir. İremit
mahallesindeki içi resimli boyalı minik ahşap camiyi görüp aşağıya merkez köye Camili’ye ineceğiz.
Köydeki olağanüstü ahşap camiyi göreceğiz. Sonra da köyün hemen yanındaki Gürcistan sınırını
göreceğiz. Günün son işi ise billur sulu bir derede yüzme olacak. Son olarak yolumuz üzerindeki
“Tamara Köprüsü” nü görüp doğruca tesisimize dönüyoruz. Konaklama aynı yerlerimizde olacak.

7.GÜN 30  AĞUSTOS PAZAR> KARAGÖL – MENCUNA ŞELALESİ – ÇAĞLAYAN – RİZE HAVALİMANI
DÖNÜŞ

Dönüş günü bugün. İlk olarak Borçka Karagöl’ü göreceğiz hatta etrafında güzel de bir yürüyüş
yapacağız. Öğleden sonra Fındıklı’da mola verip belediyenin “Aydın Boysan” tesisinde yemek
yiyeceğiz. İsteyen yanında rakısını içebilecek. Yine Fındıklı’da şehir içindeki dondurmacı , laz böreği
yiyeceğiz. İsteyen evine Laz böreği alabilir.  Çağlayan Vadisi’ndeki laz konaklarını da göreceğiz. Hatta
vaktimiz olur ise Arılı Deresi’ndeki göllerde “laz plajları”nda yüzme molası da verebileceğiz.
Sonrasında Rize Bezi ve çay alışverişleri molası ile günü Çayeli ilçesinde tamam edip havaalanına
geçeceğiz. Katılımcıları havaalanında yolcu edip vedalaşıyoruz. Akşam 18:30 ve sonrasındaki her
türlü uçak saati dönüş için uygun olacaktır. 

Gezi için diğer öneriler ise ;

-Minibüsler ile yol alacağımız için ezilebilir ve çekçekli olmayan valizler alalım.

-Hava olasılıkla sıcak olacak , bolca tişört ve mayo havlu almak gerekir.

-Yürüyüşlere katılacak olanların ayaklarında muhakkak bir yürüyüş botu olmalı.

-Bu geziyi , isteyenler sıfır yürüyüş yaparak da tamamlayabilirler.

Uçak biletlerini herkes kendisi alacak, gidiş uçağı en erken saatte, dönüş uçağı da saat 18.30 - 19:00
dan sonra olursa iyi olur. Programa tesis olmayan günlerde piknik ve yemekleri koyduk diğer ama
tesis olan günlerde öğle yemekleri katılımcılara ait.  Alkollü içkisini herkes kendisi alacak. Maçahel
bölgesi hariç her yerde alkol alabiliriz ama kendimizin temin etmesi gerekir.
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